
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Governo

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.480, DE 10 DE JUNHO DE 2019
“ESTABELECE O PLANO DE 
AMORTIZAÇÃO DO DÉFICIT ATUARIAL 
PREVIDENCIÁRIO DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - 
RPPS DE ITAPEVI.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/
SP, no uso de suas atribuições legais, conferidas por lei; e

CONSIDERANDO que o plano de custeio normal apurado 
pela avaliação atuarial realizada para o exercício de 2019 (base 
31.12.2018) manteve a adoção da alíquota patronal de 16% 
(dezesseis por cento) para os entes municipais empregadores;

CONSIDERANDO que, por força do disposto no artigo 
17 da Lei Complementar nº 92, de 22 de setembro de 2017, 
as despesas administrativas do Fundo de Previdência do 
Município de Itapevi – ITAPEVIPREV serão custeadas 
integralmente pelo Tesouro Municipal;

CONSIDERANDO que a avaliação para o exercício de 
2019 também previu que a contribuição suplementar dos 
entes municipais empregadores, para a amortização do déficit 
atuarial do RPPS de Itapevi, nos próximos 35 (trinta e cinco) 
anos, deve ser de 4% (quatro por cento) em 2019 e 2020, de 
5% (cinco por cento) em 2021 e 2022, e de 6% (seis por cento) 
de 2023 a 2050;

CONSIDERANDO que competirá ao Fundo de Previdência 
do Município de Itapevi – ITAPEVIPREV custear os benefícios 
previdenciários que a Lei Complementar nº 92 de 22 de 
setembro de 2017 atribuiu ao ITAPEVIPREV a obrigação de 
responder pelas respectivas despesas;

CONSIDERANDO, finalmente, o que dispõe o artigo 3º da 
Lei Complementar nº 59 de 18 de março de 2011;

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecido o Plano de amortização do Déficit 
Atuarial do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS de 
Itapevi, conforme autoriza o artigo 3° da Lei Complementar N° 
59, de 18 de março de 2011, apurado na avaliação atuarial para 
o exercício de 2019 (base 31.12.2018), mediante alteração de 
alíquota suplementar ao longo dos próximos 35 (trinta e cinco 
anos) conforme demonstrado no quadro abaixo:

Período Suplementar
2019 a 2020 4%
2021 a 2022 5%
2023 a 2050 6%

2051 a 2093 0%

Art. 2º. A alíquota suplementar de contribuição a que se 
referem o artigo 1º deste decreto incidirão sobre a totalidade 
das bases de contribuição pagas ou creditadas aos servidores 
municipais titulares de cargo efetivo.

Art. 3º. Fica revogado o Decreto nº 5.035 de 19 de setembro 
de 2014.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2019.

Prefeitura do Município de Itapevi, 07 de junho de 2019.

IGOR SOARES EBERT

PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 
no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura 
do Município de Itapevi, aos 07 de junho de 2019.

MARCOS FERREIRA GODOY

SECRETÁRIO DE GOVERNO
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos Resultados

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA A NOTA PROVA PRÁTICO PROFISSIONAL, CONTRA A LISTA AFRODESCENTE E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA LISTA 
GERAL E  AFRODESCENDENTE. 

 
A Prefeitura Municipal de Itapevi TORNA público o resultado da analise de recurso contra a nota prova prática profissional e contra a lista de classificação prévia afrodescendente, para o cargo 044 

ANALISTA JURÍDICO, regido pelas Instruções Especiais, parte integrante do Edital de Abertura de Inscrições e suas alterações, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual 

Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP. 

 

1. Recurso contra a nota da prova prático profissional. Está lista contém a relação do número do recurso, o nome do candidato, a inscrição e o resultado: 

Recurso Nome do Candidato Inscrição Resultado 

17457 CLEBER FERREIRA NUNES 51193884 INDEFERIDO 

17344 CLEITON NOGUEIRA DOS REIS 51264277 INDEFERIDO 

17320 CRISTIK MENKEN MOURA 49745735 INDEFERIDO 

18047 JAMILLE VIEIRA BORBA 51057115 INDEFERIDO 

17837 ROJUNIOR PEREIRA MARQUES 50427296 INDEFERIDO 

17347 TAISA SOARES PACHECO 50644157 INDEFERIDO 

  

2. Diante desse resultado a classificação prévia da Lista Geral fica inalterada.  

 

3. Recurso contra a nota lista de afrodescendente. Está lista contém a relação do número do recurso, o nome do candidato, a inscrição e o resultado: 

Recurso Nome do Candidato Inscrição Resultado 

17345 CLEITON NOGUEIRA DOS REIS 51264277 DEFERIDO 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
17354 MARCELO SILVA DE SOUZA 51071541 INDEFERIDO 

 

4. Diante desse resultado a classificação prévia da Lista Afro fica alterada para seguinte forma. Está lista contém os candidatos habilitados na lista afro: 

Inscrição Nome Nascimento N. 
Obj. N1 N2 N3 N4 N5 N. 

PPP 
N. 

Final 
Class. 
Prévia 

51277786 ANA PAULA DIAS NICACIO 19/12/1976 56 2 24 12 5 0 43 99 2 
49447157 GRAZIELA CAMARGO QUINO PAREDES 22/05/1977 54 2 20 12 5 0 39 93 4 
51071541 MARCELO SILVA DE SOUZA 28/06/1994 52 2 28 9 5 0 44 96 3 
50015575 PAMELLA CRISTINA CERQUEIRA FREITAS DE ASSIS 08/12/1991 56 2 32 15 5 0 54 110 1 

 
 

 

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital 

 
Igor Soares 

Prefeito Municipal de Itapevi 

Itapevi, 13 de Junho de 2019. 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018  

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA A NOTA PROVA PRÁTICO PROFISSIONAL, CONTRA A LISTA AFRODESCENTE E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA LISTA 
GERAL E AFRODESCENDENTE. 

 
A Prefeitura Municipal de Itapevi TORNA público o resultado da analise de recurso contra a nota prova prática profissional e contra a lista de classificação prévia afrodescendente, para o cargo 086 

PROCURADOR JURÍDICO, regido pelas Instruções Especiais, parte integrante do Edital de Abertura de Inscrições e suas alterações, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade 

Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP. 

1. Recurso contra a nota da prova prático profissional. Está lista contém a relação do número do recurso, o nome do candidato, a inscrição e o resultado: 

Recurso Nome do Candidato Inscrição Resultado 

17720 AMANDA ALCANTARA GONDIM GOMES 50951556 INDEFERIDO 

17450 ANDRESSA DE FREITAS SANTOS DANTAS 50027336 INDEFERIDO 

17539 CAIO LAROCA DOMINGUES CARVALHO 51255901 DEFERIDO PARCIALMENTE 
ALTERAR N5 PARA 8 PONTOS 

17719 CAMILA NASCIMENTO BARCELLOS 50519913 INDEFERIDO 

17319 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ROZARIO 49793632 INDEFERIDO 

17679 CESAR AUGUSTO DIAS ROSA 50870220 INDEFERIDO 

18035 DAVI SOUSA PEIXOTO JOAU E SILVA 50051148 INDEFERIDO 

17387 GABRIEL VILLAR DE ALBUQUERQUE ARAUJO 49551469 INDEFERIDO 

17439 HAVEL ZONATO FERREIRA PONTES LINO RIBEIRO 50889400 INDEFERIDO 

17746 JEAN ALMEIDA DO VALE 49550764 INDEFERIDO 

17734 JULIANA TEIXEIRA MACHADO 49835912 INDEFERIDO 

17346 LUCAS DE CARVALHO FERREIRA 51160242 INDEFERIDO 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
17812 MARCELLO DE OLIVEIRA GULIM 49723782 INDEFERIDO 

17464 MARCELO GRASSI DE GOUVEIA FILHO 50977873 INDEFERIDO 

18038 MARCOS JOSE VIEIRA MARTINS 50600800 INDEFERIDO 

17461 MARCOS VINICIO CAVALCANTE LIMA 49423452 INDEFERIDO 

17892 PAULO FERNANDO DE SOUZA SIMOES JUNIOR 50166700 INDEFERIDO 

17519 RAFAELLA DA SILVA SENA 49394240 INDEFERIDO 

18168 RODRIGO ESTEVES DA SILVA 49676636 INDEFERIDO 

17358 SUMAIA POPIOLEK SFREDO 49425366 INDEFERIDO 

17419 TIAGO DA SILVA FALCAO 49469355 INDEFERIDO 

17706 UATAUL MARQUES DE LIMA 49760955 INDEFERIDO 

18552 VAGNER MEZZADRI 51301466 INDEFERIDO 

  

2. Diante desse resultado a classificação prévia da Lista Geral fica alterada. Está lista contém os candidatos habilitados na lista geral: 

Inscrição Nome Nascimento N. Obj. N1 N2 N3 N4 N5 N6 N. PPP N. Final Class.  
49417240 ADRIANO DE SOUZA OST 06/11/1987  84,000  12,000  0,000  12,000  12,000  4,000  0,000  40,000  124,000  34 
49775316 ALBERTO RIBEIRO NETO 17/08/1987  82,000  12,000  12,000  6,000  6,000  8,000  0,000  44,000  126,000  28 
50401653 ALDDIE ANDERSON D LIMA 29/03/1991  82,000  12,000  12,000  12,000  12,000  12,000 -1,000  59,000  141,000  3 
50951556 AMANDA ALCANTARA GONDIM GOMES 23/08/1990  82,000  12,000  0,000  12,000  6,000  8,000 -0,500  37,500  119,500  40 
49399268 ANA CAROLINA OLIVEIRA BARBOSA JEOVANI 23/10/1991  86,000  12,000  0,000  12,000  12,000  12,000  0,000  48,000  134,000  15 
50027336 ANDRESSA DE FREITAS SANTOS DANTAS 21/02/1990  82,000  12,000  6,000  12,000  12,000  12,000  0,000  54,000  136,000  11 
50140663 BRUNO VILLANI SOUZA 04/02/1985  88,000  12,000  6,000  12,000  6,000  8,000  0,000  44,000  132,000  18 
51255901 CAIO LAROCA DOMINGUES CARVALHO 09/02/1992  82,000  12,000  6,000  12,000  12,000  8,000  0,000  50,000  132,000  20 
50519913 CAMILA NASCIMENTO BARCELLOS 14/12/1989  84,000  12,000  0,000  12,000  12,000  4,000  0,000  40,000  124,000  35 
49793632 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ROZARIO 07/12/1992  84,000  12,000  6,000  12,000  12,000  8,000  0,000  50,000  134,000  16 
50120123 CAROLINE DOMINGUES DE SOUZA 19/11/1991  84,000  12,000  6,000  12,000  12,000  4,000  0,000  46,000  130,000  24 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
49530062 CECILIA SILVA CAMPOS 04/08/1992  84,000  12,000  6,000  6,000  6,000  4,000  0,000  34,000  118,000  42 
50870220 CESAR AUGUSTO DIAS ROSA 14/03/1991  82,000  12,000  0,000  6,000  6,000  8,000  0,000  32,000  114,000  46 
49799410 DANIEL JOSE FEITOSA SANTOS 27/08/1987  86,000  12,000  12,000  12,000  6,000  12,000  0,000  54,000  140,000  7 
49703684 DANIEL VICTOR SILVA MONTEIRO 11/04/1991  78,000  12,000  6,000  12,000  12,000  12,000 -1,000  53,000  131,000  22 
50051148 DAVI SOUSA PEIXOTO JOAU E SILVA 01/08/1987  84,000  9,000  6,000  12,000  6,000  8,000  0,000  41,000  125,000  29 
51251590 EDUARDO LOPES MACHADO 04/11/1974  78,000  12,000  6,000  12,000  6,000  8,000  0,000  44,000  122,000  39 
50027042 FRANCO BRAGATO SCARDUA 17/04/1984  88,000  9,000  12,000  12,000  6,000  12,000 -0,500  50,500  138,500  9 
49551469 GABRIEL VILLAR DE ALBUQUERQUE ARAUJO 27/10/1991  82,000  12,000  12,000  12,000  6,000  12,000 -1,000  53,000  135,000  14 
49745646 GABRIELA SAMADELLO MONTEIRO DE BARROS 23/09/1982  82,000  9,000  12,000  6,000  6,000  4,000 -0,500  36,500  118,500  41 
49392190 GISELE DE MELLO COVIZZI 04/09/1980  82,000  12,000  0,000  12,000  0,000  8,000 -1,000  31,000  113,000  47 
50630261 GUILHERME SOUSA BERNARDES 30/03/1987  82,000  9,000  6,000  12,000  6,000  8,000  0,000  41,000  123,000  37 
50889400 HAVEL ZONATO FERREIRA PONTES LINO RIBEIRO 25/11/1991  82,000  12,000  12,000  12,000  6,000  12,000 -0,500  53,500  135,500  13 
50859005 HERICO CARRICONDES SILVA DE OLIVEIRA 14/12/1990  88,000  9,000  0,000  12,000  6,000  8,000 -1,000  34,000  122,000  38 
49550764 JEAN ALMEIDA DO VALE 30/07/1993  82,000  12,000  6,000  12,000  12,000  4,000 -1,000  45,000  127,000  26 
50824309 JULIANA RODRIGUES DE CARVALHO 16/06/1990  82,000  12,000  6,000  12,000  6,000  8,000 -1,000  43,000  125,000  31 
49835912 JULIANA TEIXEIRA MACHADO 20/02/1992  82,000  9,000  0,000  12,000  6,000  4,000  0,000  31,000  113,000  48 
50723944 KAMILA NUNES MAIA 18/05/1986  80,000  12,000  6,000  6,000  6,000  8,000 -1,000  37,000  117,000  44 
49850075 LETICIA ARANTES SILVA 26/06/1990  88,000  12,000  0,000  12,000  12,000  8,000  0,000  44,000  132,000  19 
51160242 LUCAS DE CARVALHO FERREIRA 11/08/1992  82,000  12,000  6,000  12,000  12,000  8,000 -0,500  49,500  131,500  21 
50017470 LUIZA STELA SILVA QUEIROZ 20/06/1987  86,000  12,000  12,000  12,000  12,000  12,000  0,000  60,000  146,000  1 
49723782 MARCELLO DE OLIVEIRA GULIM 10/11/1992  90,000  12,000  6,000  12,000  12,000  8,000  0,000  50,000  140,000  5 
50977873 MARCELO GRASSI DE GOUVEIA FILHO 25/10/1991  88,000  12,000  6,000  12,000  6,000  8,000 -1,500  42,500  130,500  23 
49423452 MARCOS VINICIO CAVALCANTE LIMA 29/10/1991  90,000  12,000  12,000  12,000  6,000  4,000 -0,500  45,500  135,500  12 
50123793 MARIANA GONZAGA DANTAS DE SANTANA 20/06/1991  82,000  12,000  0,000  12,000  6,000  12,000  0,000  42,000  124,000  36 
49415468 MATEUS SOARES BEZERRA 15/12/1994  88,000  12,000  12,000  12,000  12,000  4,000  0,000  52,000  140,000  6 
50012100 MATHEUS DE MARIA CORREIA 17/10/1991  84,000  12,000  0,000  6,000  12,000  4,000 -1,500  32,500  116,500  45 
50295551 OLIVIA WALDEMBURGO DE OLIVEIRA ABRUNHOSA 22/04/1990  84,000  12,000  12,000  12,000  12,000  12,000  0,000  60,000  144,000  2 
50718649 ORLANDO LUIZ SANCHEZ DUARTE 12/09/1969  66,000  9,000  6,000  12,000  0,000  4,000  0,000  31,000  97,000  49 
50166700 PAULO FERNANDO DE SOUZA SIMOES JUNIOR 25/10/1987  84,000  12,000  6,000  12,000  12,000  8,000 -0,500  49,500  133,500  17 
49394240 RAFAELLA DA SILVA SENA 29/12/1989  84,000  9,000  0,000  12,000  12,000  8,000  0,000  41,000  125,000  30 
49676636 RODRIGO ESTEVES DA SILVA 24/07/1994  86,000  12,000  6,000  12,000  12,000  12,000 -1,000  53,000  139,000  8 
49434896 RUI GUIMARAES SAMPAIO 19/12/1991  82,000  12,000  12,000  12,000  12,000  8,000 -1,000  55,000  137,000  10 
49425366 SUMAIA POPIOLEK SFREDO 05/10/1988  84,000  12,000  6,000  12,000  6,000  8,000  0,000  44,000  128,000  25 
49395998 THAIS RODRIGUES DA SILVA 09/04/1992  90,000  12,000  0,000  6,000  12,000  4,000  0,000  34,000  124,000  33 
49469355 TIAGO DA SILVA FALCAO 04/04/1995  80,000  9,000  6,000  6,000  6,000  12,000 -1,000  38,000  118,000  43 
49760955 UATAUL MARQUES DE LIMA 13/07/1991  90,000  12,000  6,000  12,000  12,000  8,000  0,000  50,000  140,000  4 
51301466 VAGNER MEZZADRI 18/02/1987  82,000  12,000  6,000  12,000  6,000  8,000  0,000  44,000  126,000  27 
50043366 VICTOR HUGO CAMILO SILVA ZANOCCHI 13/04/1993  82,000  12,000  6,000  12,000  6,000  8,000 -1,500  42,500  124,500  32 

 

3. Recurso contra a nota lista de afrodescendente. Está lista contém a relação do número do recurso, o nome do candidato, a inscrição e o resultado: 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
 

 

Recurso Nome do Candidato Inscrição Resultado 

17605 CAROLINE DOMINGUES DE SOUZA 50120123 INDEFERIDO 

18117 KAMILA NUNES MAIA 50723944 INDEFERIDO 

 

 

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital 

 
Igor Soares 

Prefeito Municipal de Itapevi 

Itapevi, 13 de Junho de 2019. 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

Edital - Classificação

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018  

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS ANALISE DE RECURSO. 

 
A Prefeitura Municipal de Itapevi TORNA público a CLASSIFICAÇÃO FINAL após análise de recurso, para o cargo 044 ANALISTA 

JURÍDICO, regido pelas Instruções Especiais, parte integrante do Edital de Abertura de Inscrições e suas alterações, sob organização e aplicação 

da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP. 

 

Está lista contém os candidatos classificados na lista AFRO: 

Classificado 
Inscrição Nome Nascimento Nota Class. Final 
50015575 PAMELLA CRISTINA CERQUEIRA FREITAS DE ASSIS 08/12/1991  56,000  1 
51277786 ANA PAULA DIAS NICACIO 19/12/1976  56,000  2 
51071541 MARCELO SILVA DE SOUZA 28/06/1994  52,000  3 
49447157 GRAZIELA CAMARGO QUINO PAREDES 22/05/1977  54,000  4 
 

Está lista contém os candidatos classificados na lista GERAL: 

Classificado 
Inscrição Nome Nascimento Nota Class. Final 
51100649 TIAGO NASCIMENTO LUCIO 04/06/1986  84,000  1 
49444379 ARTHUR CESAR ALBUQUERQUE DE SOUSA 30/10/1989  78,000  2 
51193884 CLEBER FERREIRA NUNES 15/01/1993  78,000  3 
49735594 THAIS FERREIRA DA MOTA 10/04/1992  66,000  4 
50644157 TAISA SOARES PACHECO 05/09/1989  68,000  5 
50427296 ROJUNIOR PEREIRA MARQUES 06/04/1994  66,000  6 
51216639 AMANDA CAIRES PEREIRA 18/06/1993  66,000  7 
49502441 PAULA SOUZA ROSSI 02/08/1991  76,000  8 
50389122 PEDRO MIZRAIM DE CARVALHO ALCIDES 28/10/1985  62,000  9 
49438093 ISABELLA FUZETTI ZAMPOL 30/10/1997  78,000  10 
51259109 EDUARDO NOVAIS 18/10/1985  74,000  11 
51264277 CLEITON NOGUEIRA DOS REIS 28/01/1991  62,000  12 
51057115 JAMILLE VIEIRA BORBA 17/07/1994  64,000  13 
51044439 DEBORA HADDAD BARUQUE DE FARIAS 01/11/1985  70,000  14 
49661450 SERGIO CAMPOS JUNIOR 14/02/1982  68,000  15 
50651366 MARCOS PAULO ALVES DE CASTRO 16/04/1987  64,000  16 
50015575 PAMELLA CRISTINA CERQUEIRA FREITAS DE ASSIS 08/12/1991  56,000  17 
50957546 NATHALIA ALMEIDA PINHEIRO 22/04/1986  68,000  18 
50226240 EDUARDO NAOTO ISHIKAWA 16/04/1992  68,000  19 
51281813 FELIPE AUGUSTO MIRANDA 13/09/1995  54,000  20 
50518070 GUSTAVO BERTOLA DE SERPA PINTO 21/10/1992  70,000  21 
50926829 MARA AUGUSTO DIAS 02/09/1983  62,000  22 
51248425 DENIZE DE OLIVEIRA SILVA 26/03/1974  60,000  23 
51328054 NELSON CRISPIM SILVEIRA NESIO 12/05/1981  64,000  24 
50725033 ANTONIO LEVI PEREIRA DE OLIVEIRA 08/06/1982  62,000  25 
51277786 ANA PAULA DIAS NICACIO 19/12/1976  56,000  26 
50836161 ALAN RODRIGUES BARACHO 16/05/1989  64,000  27 
51130920 ANNA LOURDES DE SA E SEGA 16/09/1992  64,000  28 
51071541 MARCELO SILVA DE SOUZA 28/06/1994  52,000  29 
49447157 GRAZIELA CAMARGO QUINO PAREDES 22/05/1977  54,000  30 
51181746 PATRICIA CAROLINA DE MORAES 09/06/1988  54,000  31 
49387650 DEBORA SILVEIRA MENDES TEODORO 09/07/1994  56,000  32 
50980173 PAULO ROGERIO DA SILVA 20/03/1978  54,000  33 

 

 

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital 
 

Igor Soares 

Prefeito Municipal de Itapevi 

Itapevi, 13 de Junho de 2019. 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 12Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018  

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS ANALISE DE RECURSO. 

 
A Prefeitura Municipal de Itapevi TORNA público a CLASSIFICAÇÃO FINAL após análise de recurso, para o cargo 086 

PROCURADOR JURÍDICO, regido pelas Instruções Especiais, parte integrante do Edital de Abertura de Inscrições e suas alterações, sob 

organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP. 

 

Está lista contém o candidato classificado na lista ESPECIAL (PCD) 

Classificado 
Inscrição Nome Nascimento Nota Class. Final 
50718649 ORLANDO LUIZ SANCHEZ DUARTE 12/09/1969  66,000  1 

 

Está lista contém os candidatos classificados na lista AFRO: 

Classificado 
Inscrição Nome Nascimento Nota Class. Final 
50401653 ALDDIE ANDERSON D LIMA 29/03/1991  82,000  1 
49703684 DANIEL VICTOR SILVA MONTEIRO 11/04/1991  78,000  2 
49394240 RAFAELLA DA SILVA SENA 29/12/1989  84,000  3 
50859005 HERICO CARRICONDES SILVA DE OLIVEIRA 14/12/1990  88,000  4 
51251590 EDUARDO LOPES MACHADO 04/11/1974  78,000  5 
49469355 TIAGO DA SILVA FALCAO 04/04/1995  80,000  6 
50723944 KAMILA NUNES MAIA 18/05/1986  80,000  7 
 

Está lista contém os candidatos classificados na lista GERAL: 

 086 - Procurador Municipal 
Classificado 
Inscrição Nome Nascimento Nota Class. Final 
50017470 LUIZA STELA SILVA QUEIROZ 20/06/1987  86,000  1 
50295551 OLIVIA WALDEMBURGO DE OLIVEIRA ABRUNHOSA 22/04/1990  84,000  2 
50401653 ALDDIE ANDERSON D LIMA 29/03/1991  82,000  3 
49760955 UATAUL MARQUES DE LIMA 13/07/1991  90,000  4 
49723782 MARCELLO DE OLIVEIRA GULIM 10/11/1992  90,000  5 
49415468 MATEUS SOARES BEZERRA 15/12/1994  88,000  6 
49799410 DANIEL JOSE FEITOSA SANTOS 27/08/1987  86,000  7 
49676636 RODRIGO ESTEVES DA SILVA 24/07/1994  86,000  8 
50027042 FRANCO BRAGATO SCARDUA 17/04/1984  88,000  9 
49434896 RUI GUIMARAES SAMPAIO 19/12/1991  82,000  10 
50027336 ANDRESSA DE FREITAS SANTOS DANTAS 21/02/1990  82,000  11 
49423452 MARCOS VINICIO CAVALCANTE LIMA 29/10/1991  90,000  12 
50889400 HAVEL ZONATO FERREIRA PONTES LINO RIBEIRO 25/11/1991  82,000  13 
49551469 GABRIEL VILLAR DE ALBUQUERQUE ARAUJO 27/10/1991  82,000  14 
49399268 ANA CAROLINA OLIVEIRA BARBOSA JEOVANI 23/10/1991  86,000  15 
49793632 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO ROZARIO 07/12/1992  84,000  16 
50166700 PAULO FERNANDO DE SOUZA SIMOES JUNIOR 25/10/1987  84,000  17 
50140663 BRUNO VILLANI SOUZA 04/02/1985  88,000  18 
49850075 LETICIA ARANTES SILVA 26/06/1990  88,000  19 
51255901 CAIO LAROCA DOMINGUES CARVALHO 09/02/1992  82,000  20 
51160242 LUCAS DE CARVALHO FERREIRA 11/08/1992  82,000  21 
49703684 DANIEL VICTOR SILVA MONTEIRO 11/04/1991  78,000  22 
50977873 MARCELO GRASSI DE GOUVEIA FILHO 25/10/1991  88,000  23 
50120123 CAROLINE DOMINGUES DE SOUZA 19/11/1991  84,000  24 
49425366 SUMAIA POPIOLEK SFREDO 05/10/1988  84,000  25 
49550764 JEAN ALMEIDA DO VALE 30/07/1993  82,000  26 
51301466 VAGNER MEZZADRI 18/02/1987  82,000  27 
49775316 ALBERTO RIBEIRO NETO 17/08/1987  82,000  28 
50051148 DAVI SOUSA PEIXOTO JOAU E SILVA 01/08/1987  84,000  29 
49394240 RAFAELLA DA SILVA SENA 29/12/1989  84,000  30 
50824309 JULIANA RODRIGUES DE CARVALHO 16/06/1990  82,000  31 
50043366 VICTOR HUGO CAMILO SILVA ZANOCCHI 13/04/1993  82,000  32 
49395998 THAIS RODRIGUES DA SILVA 09/04/1992  90,000  33 
49417240 ADRIANO DE SOUZA OST 06/11/1987  84,000  34 
50519913 CAMILA NASCIMENTO BARCELLOS 14/12/1989  84,000  35 
50123793 MARIANA GONZAGA DANTAS DE SANTANA 20/06/1991  82,000  36 
50630261 GUILHERME SOUSA BERNARDES 30/03/1987  82,000  37 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 13Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

 
50859005 HERICO CARRICONDES SILVA DE OLIVEIRA 14/12/1990  88,000  38 
51251590 EDUARDO LOPES MACHADO 04/11/1974  78,000  39 
50951556 AMANDA ALCANTARA GONDIM GOMES 23/08/1990  82,000  40 
49745646 GABRIELA SAMADELLO MONTEIRO DE BARROS 23/09/1982  82,000  41 
49530062 CECILIA SILVA CAMPOS 04/08/1992  84,000  42 
49469355 TIAGO DA SILVA FALCAO 04/04/1995  80,000  43 
50723944 KAMILA NUNES MAIA 18/05/1986  80,000  44 
50012100 MATHEUS DE MARIA CORREIA 17/10/1991  84,000  45 
50870220 CESAR AUGUSTO DIAS ROSA 14/03/1991  82,000  46 
49392190 GISELE DE MELLO COVIZZI 04/09/1980  82,000  47 
49835912 JULIANA TEIXEIRA MACHADO 20/02/1992  82,000  48 
50718649 ORLANDO LUIZ SANCHEZ DUARTE 12/09/1969  66,000  49 

 

 

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital 

 
Igor Soares 

Prefeito Municipal de Itapevi 

Itapevi, 13 de Junho de 2019. 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 14Ano 11 | Edição nº 645 | Itapevi, 13 de junho de 2019

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVI

163/2019 José Gomes de 
Oliveira Concessão de Férias

164/2019 Diversos

Art. l° Revogar a Portaria no 224 de 09 
de agosto de 2018. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.

.............................................................................................................................................




		2019-06-13T16:22:15-0300




